
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

DISTRIBUIÇÃO GRATUITADISTRIBUIÇÃO GRATUITADISTRIBUIÇÃO GRATUITADISTRIBUIÇÃO GRATUITADISTRIBUIÇÃO GRATUITA www.araguari.mg.gov.br
           Sexta-feira, 07 de fevereiro de 2014 Ano IV  Nº 271

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 12/2014

De acordo com o parecer conjunto da Assesso-
ria Jurídica do Departamento de Licitações e Con-
tratos e da Procuradoria Geral do Município, RA-
TIFICO a presente Dispensa de Licitação, de acor-
do com Decreto nº. 107/2013, cujo objeto é a de
acordo com o parecer conjunto da Assessoria Jurí-
dica do Departamento de Licitações e Contratos e
da Procuradoria Geral do Município, RATIFICO
a presente Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA CONFECÇÃO DE 790 CAMISETAS,
PARA REALIZAÇÃO DO DIA MUNDIAL
DA MULHER NO MÊS DE MARÇO.
Araguari - MG, 06 de fevereiro de 2014. (a) Mirian
de Lima Secretária Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 13/2014

De acordo com o parecer conjunto da Assesso-
ria Jurídica do Departamento de Licitações e Con-
tratos e da Procuradoria Geral do Município, RA-
TIFICO a presente Dispensa de Licitação, de acor-
do com Decreto nº. 107/2013, cujo objeto é a de
acordo com o parecer conjunto da Assessoria Jurí-

dica do Departamento de Licitações e Contratos e
da Procuradoria Geral do Município, RATIFICO
a presente Dispensa de Licitação, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO EMERGÊNCIAL DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NO TRANSPOR-
TE DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER AS
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO PETI
(PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO
TRABALHO INFANTIL), O CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA -
CEDEC O TRAJETO A SER REALIZADO
NO PERIODO DE 03 (TRÊS) MESES.
Araguari - MG, 06 de fevereiro de 2014. (a) Mirian
de Lima Secretária Municipal de Administração.

CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Municipal nº 3.039 de 31/05/1995
Rua: Luiz Schinnor, 197- Centro

Araguari – MG – CEP: 38.440-002
Telefone:(34) 3690-3154

conselhosaraguari@yahoo.com.br

RESOLUÇÃO 24/2013, 18 de Dezembro
de 2013

Aprovação do Demonstrativo Físico Men-
sal de oferta de Serviços e Benefícios
Socioassistenciais, executados no mês de No-
vembro /2013 com referência a Proteção So-
cial Básica, Proteção Social Especial, Gestão
Financeira do Piso Mineiro de Assistência So-

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

cial, referente aos exercícios de 2012 e 2013
e Gestão Financeira serviço de “Atendimento
ao migrante.”

O Conselho Municipal de Assistência Social –
CMAS, em reunião ordinária de nº 181, realizada
no dia 18 de Dezembro de 2013, na sede da Casa
dos Conselhos, situado à Rua Luiz Schinnor, 197 –
Centro – Araguari, no uso da competência que lhe
confere o Artigo 17, parágrafo 4ª da Lei 8.742, de 7
de Dezembro de 1993 – Lei Orgânica da Assistên-
cia Social.

Considerando que a Secretaria do Trabalho e
Ação Social, encaminhou Ofício de nº 1803/13 a
este Conselho para validação dos Relatórios Con-
solidado do SIM SUAS, referente ao mês de No-
vembro de 2013.

Considerando que o os membros deste Conse-
lho analisou os Relatórios do SIM SUAS (Sistema
de Informação e Monitoramento do Sistema Único
da Assistência Social) referente ao mês de Dezem-
bro/2013, na forma do anexo que integra esta Re-
solução.

RESOLVE:
Aprovar, por unanimidade, o Demonstrativo Fí-

sico Mensal de oferta de Serviços e Benefícios
Socioassistenciais de Proteção Social Básica, Pro-
teção Social Especial, Gestão Financeira do Piso
Mineiro de Assistência Social e de Atendimento ao
Migrante referente ao mês de Dezembro/2013.

Araguari, 18 de Dezembro de 2013.

IVALDO VASCONCELOS
Presidente do CMAS

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e Indi-
reta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publicado de
acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém            Werley Ferreira de Macedo
    Prefeito Municipal                 Vice-Prefeito Municipal

André Luiz Fernandes
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de Araguari -

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054 - Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -  Vencedora do Processo
de Pregão nº 138/2011 - Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

Acompanhe também
pela internet!

www.araguari.mg.gov.br



Pág. 2 - Araguari, MG  07 de fevereeiro de 2014 Ano IV   n° 271


